dixit quia fide acceperunt mulieres de resurrectione mortuos suos. Istæ vero sunt Sarephana et Sumanitis, quarum illa mortuum filium a propheta Elia, Sumanitis vero suum ab Eliseo ad vitam revocatum recepit; sed utraque magnam fidem manifestavit, tum Sarephana cum secundum fidem expectasset prænuntiatum a propheta cibarium incrementum; et ante filios illum nutritivisset ex farinae pugillo et paululo olei quæ sola manducare habebat, postea cum filiis moritara. Sed cum puer, præsentem Elia, morbo defunctus esset; ait enim Scriptura: Erat virium defectio et languor maximus, ita ut non remaneret in eo halitus vitæ, illa prophetam nec objugavit, nec expulit, nec vituperavit; non dereliquit quam ab eo didicerat pietatem; sed se accusavit et propria peccata afflictionis causas existimavit, nomine viri Dei Eliam in ipso infortunio appellans, se ipsam arguit adhortationis modo potius quam irrisionis et dicens: « Quid mihi et tibi, vir Dei? ingressus es ad me ut exprobrares iniquitates meas et interficeres filium meum? » Lux es, ait, ex participatione, quatenus solis justitiæ minister et accedens ex invisibilibus visibilia fecisti peccata mea; ista autem filium meum interfecerunt. Videte fidem mulieris gentilis; videte humilitatem. Propterea divinam electionem merito accepit a Deo ab initio, et digna fuit habita ut esset exemplum gentili; ad fidem vocationis, et deinde ut vivum filium reciperet. Sumanitis vero et eis quæ viro suo de Eliseo dixit, et eis quæ præparavit ad hospitium prophetæ dandum, et sapientia quam defuncto filio, manifestavit, fidem ostendit. Nam mortuorum æquo animo dissimulans, ad prophetam cucurrit, et accessit ad domum, dicens: « Vivit Dominus, et vivit anima tua, non dimittas te. » Et pro tanta fide filium a propheta resuscitatum accepit, ita ut majus non sit illud illorum prophetarum insigne prodigium, quam mira fides matrum ad vitam resuscitatos suscipientium, ut etiam Paulus ostendit dicens: « Ob fidem mulieres de resurrectione mortuos suos receperunt. »

ἔατο, ὡς μὴ μᾶλλον εἶναι τῶν προφητῶν ἐκείνων τὸ ἀναστάντες μητέρων πίστει· καθάπερ καὶ ὁ Παῦλος ἀναστάσεως τοὺς νεκροὺς αὐτῶν. »

Etsi autem ut adjutricem prophetæ haberent matrum fidem, et Dei obsequium, Elias tamen aliter fecit et cum gemita multo ad Deum clamavit: Eheu! Domine, testis viduæ, apud quam habito, eam affixisti ut interficeres filium ejus! Et invocavit et dixit, Domine Deus meus, revertatur anima pueri hujus in viscera ejus. Et factum est ista. Eliseus vero non tantum incurvavit se super puerum, deambulans et incumbens usque septies, sed adoravit Dominum, ut scriptum est, et sic filium Sumanitidis ad vitam revocavit. Dominus autem noster Jesus Christus, prout legimus in Evangelio hujus diei, misericordia motus super vidua, cujus filius defunctus efferebatur, sine mora, sine precii-